EQUIPO DE
ALMACÉN QUE
GOZA DE FAMA
MUNDIAL
ramplo.net
RAMPLO es un fabricante de equipos de almacén de alta calidad mundialmente famoso.
Les ofrecemos una combinación única de precio bajo y calidad excelente.
VENTAJAS PRINCIPALES DE NUESTROS

3
Las rampas móviles RAMPLO son unos equipos especiales que permiten a una caretilla elevadora cargar y descargar
camiones y vagones de ferrocarril, entrando en ellos desde el nivel del suelo.Las rampas móviles de carga funcionan
como puentes móviles y son ajustables en altura.
Producimos un montón de modelos de rampas móviles. Por lo tanto, nuestro cliente podrá encontrar una solución
que lo satisfaga por completo. Además, podemos producir rampas móviles de acuerdo con los bocetos y los deseos
del cliente, completando nuestro equipo con cualquier opción adicional.
• capacidad de carga – de 6 a 12 toneladas y más;
• la longitud total (L) – de 9010 a 13010 mm y más;
• El ancho total (D) – de 2230 a 2350 mm y más;
• el nivel de altura (N) – mínimo 890 mm, máximo 1740 mm.
• pares de ruedas adicionales;
• pompa hidráulica/eléctrica.
RAMPA MÓVIL RAMPLO – RL-MR
** RL-MR-STD8 es el modelo más popular con el menor tiempo de producción o incluso disponibilidad en stock
12 RL-MR-BIG12 12 9910 2830 270 13010 1990 2350 890 1740
11 RL-MR-BIG10 10 9910 2830 270 13010 1990 2310 890 1740
10 RL-MR-BIG8 8 9210 2530 270 12010 1990 2270 890 1690
9 RL-MR-BIG6 6 9210 2530 270 12010 1990 2230 890 1690
8 RL-MR-SML12 12 8510 730 270 9510 1990 2350 890 1560
7 RL-MR-SML10 10 8510 730 270 9510 1990 2310 890 1560
6 RL-MR-SML8 8 8010 730 270 9010 1990 2270 890 1540
5 RL-MR-SML6 6 8010 730 270 9010 1990 2230 890 1540
4 RL-MR-STD12 12 8510 2430 270 11210 1990 2350 890 1640
3 RL-MR-STD10 10 8510 2430 270 11210 1990 2310 890 1640
2 RL-MR-STD8** 8 8010 2230 270 10510 1990 2270 890 1640
1 RL-MR-STD6 6 8010 2230 270 1990 2230 890 164010510
№ Modelo* Capacidad de carga,
toneladas I H C L D O N X

estacionaria RL-FX, que consiste sólo en una parte inclinada y un pequeño puente de conexión.
• la construcción se fabrica completamente del metal;
• no requiere muchos esfuerzos para instalar;
• la carga - a partir de 6 a 10 toneladas y más;
• ongitud de 8270 a 12270 mm y más;
• el ancho de la calzada de 2000 mm y más;
• la carga se distribuye en varios puntos de apoyos;
• barrera de tubos per�lados a lo largo de toda la longitud
de la rampa para evitar la salida de la carretilla elevadora;
• rampa de conexión potente de 12 mm de espesor;
• la calzada producida de rejillas y chapas onduladas de
acero.
CARACTERÍSTICAS DE LAS RAMPAS DE CARGA ESTACIONARIAS RAMPLO RL-FX:
6 RL-FX-8000-120 8 12000 270 12270 2000 2250 1100/1200
5 RL-FX-8000-100 8 10000 270 10270 2000 2250 1100/1200
4 RL-FX-8000-80 8 8000 270 8270 2000 2250 1100/1200
3 RL-FX-6000-120 6 12000 270 12270 2000 2230 1100/1200
2 RL-FX-6000-100 10000 270 10270 2000 2230 1100/12006
1 RL-FX-6000-80 6 8000 270 8270 2000 2230 1100/1200
9 RL-FX-10000-120 10 12000 270 12270 2000 2270 1100/1200
8 RL-FX-10000-100 10 10000 270 10270 2000 2270 1100/1200
7 RL-FX-10000-80 10 8000 270 8270 2000 2270 1100/1200
№ Modelo* Capacidad de carga,
toneladas I C L D O N
10
RAMPA PARA CARGAR CAMIONES FIJA

• llongitud de 10770 a 12770 mm y más;
• el ancho de la calzada de 2000 mm y más;
• la carga se distribuye en varios puntos de apoyos;
• barrera de tubos per�lados a lo largo de toda la longitud
de la rampa para evitar la salida de la carretilla elevadora;
• rampa de conexión potente de 12 mm de espesor;
• la calzada producida de rejillas y chapas onduladas de
acero.
CARACTERÍSTICAS DE LAS RAMPAS DE CARGA ESTACIONARIAS RAMPLO RL-FXH:
Para los clientes que no necesitan la movilidad de las rampas y el ajuste de altura de toda la rampa, se ofrece una
solución simpli�cada para alinear la posición de la carretilla elevadora antes de entrar en el camión o en almacén:
rampas para cargar camiones RAMPLO - FXH con plataforma horizontal.
La presencia de una plataforma horizontal en la rampa RL-FXH permite al conductor del montacargas alinear su
posición antes de entrar / salir del almacén o camión / vagón, por lo que las horquillas del montacargas estarán
paralelas al plano horizontal, lo que evitará daños a las mercancías y equipos.
6 RL-FXH-10000-10025 10000 2500 12770 2000 2270 1100/1200270
5 RL-FXH-10000-8025 8000 2500 10770 2000 2270 1100/1200270
4 RL-FXH-8000-10025 10000 2500 12770 2000 2250 1100/1200270
3 RL-FXH-8000-8025 8000 2500 10770 2000 2250 1100/1200270
2 RL-FXH-6000-10025 10000 2500 12770 2000 2230 1100/1200270
1
10
10

• la carga - a partir de 6 hasta 10 toneladas y más;
• longitud de 6270 a 12270 mm y más;
• el ancho de la calzada de 2000 mm y más;
• altura de trabajo a partir de 1100 hasta 1200 mm y más.
CARACTERÍSTICAS DE LAS RAMPAS PARA MUELLES DE CARGA: TIPO «ALMACÉN-TIERRA» RL-GD:
RL-GD8000-8x26 8
5 RL-GD8000-6x2 8
4 RL-GD6000-12x2 6
3 RL-GD6000-10x2 6
2 RL-GD6000-8x2 6
1 RL-GD6000-6x2 6
8 RL-GD8000-12x2 8
7 RL-GD8000-10x2 8
№ Modelo* Capacidad de carga,
toneladas
9 RL-GD10000-6x2 10
11 RL-GD10000-10x2 10
12 RL-GD10000-12x2 10
8270
6270

1100/1200
1100/1200
1100/1200
12
RAMPA FIJA PARA CARGA Y DESCARGA
DE VEHÍCULOS COMERCIALES – RL-LCVR
• la carga - a partir de 5 hasta 8 toneladas y más;
• ongitud de 11000  a 13000 mm y más;
• el ancho de la calzada de 2450 a 6000 mm y más;
• altura de trabajo a partir de 550 hasta 650 mm y más.
CARACTERÍSTICAS DE LA RAMPA FIJA PARA CARGA Y DESCARGA DE VEHÍCULOS COMERCIALES RAMPLO-LCVR:
* LA MEJOR OPCIÓN – para todo tipo de vehículos comerciales, pequeños y medianos.
** para vehículos comerciales medianos como Ford Transit, Mercedes Sprinter, Iveco Daily, VW Crafter, Fiat Ducato y similares.
*** para transporte comercial pequeño como Renault Tra�c, VW Transporter, Ford Transit Custom, Peugeot Expert y similares.
**** se envía dividido en tres partes.
8 RL-LCVR8-I6000-H7000xD6000-N600***** 8 6000 5000 11000 650 6000 6100 6,22
7 RL-LCVR8-I5000-H7000xD6000-N550***** 8 5000 7000 12000 550 6000 6100 6,32
6 RL-LCVR8-I6000-H7000xD6000-N600***** 8 6000 7000 13000 600 6000 6100 5,74
5 RL-LCVR5-I11000-H0xD2350-N650 5 11000 0 11000 650 2350 2450 2,87
4 RL-LCVR8-I13000-H0xD2350-N550 8 13000 0 13000 550 2350 2450 2,42
3 RL-LCVR5-I6000-H5000xD2350-N650**** 5 6000 5000 11000 650 2350 2450 6,22
2 RL-LCVR8-I5000-H7000xD2350-N550*** 5000 7000 12000 550 2350 24508 6,32
1 RL-LCVR8-I6000-H7000xD2350-N600** 8 6000 7000 13000 600 2350 2450 5,74
№ Modelo*
Capacidad de

• la carga - a partir de 3 hasta 12 toneladas y más;
• longitud de 4300 a 6300 mm y más;
• el ancho de la calzada de 2400 a 2800 mm y más;
• altura de trabajo a partir de 1100 hasta 1200 mm y más.
CARACTERÍSTICAS DE LA PLATAFORMA DE CARGA – RL-LMP
6 RL-LMP8000-6000x2400 8
5 RL-LMP8000-4000x2400 8
4 RL-LMP3000-6000x2800 3
3 RL-LMP3000-4000x2800 3
2 RL-LMP3000-6000x2400 3
1 RL-LMP3000-4000x2400 3
8 RL-LMP8000-6000x2800 8
7 RL-LMP8000-4000x2800 8
№ Modelo* Capacidad de carga,
toneladas
9 RL-LMP12000-4000x2400 12
11 RL-LMP12000-4000x2800 12
12 RL-LMP12000-6000x2800 12
6270
4270